
1

UCHWAŁA NR V / 49 / 19
RADY MIASTA  KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 31 stycznia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2018r. poz. 994, z późn. zm.1) w zw. z art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 2077, z późn. zm.2)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co
następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej III/24/18 z dnia 20 grudnia 2018 roku
w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2019:

1) ) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 90.873,92 zł, w tym:
a) Dział 801 - Oświata i wychowanie

§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów o kwotę 1.599,00 zł,

§ 0960 - Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i
darowizn w postaci pieniężnej

o kwotę 300,00 zł,

b) Dział 852 - Pomoc społeczna
§ 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań

wynikających z umów o kwotę 5.034,92 zł,
§ 2310 - Dotacje celowe otrzymane z gminy na

zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego o kwotę 11.940,00 zł,

§ 2700 - Środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin, powiatów (związków gmin),
związków powiatowo-gminnych, związków
powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł o kwotę 72.000,00 zł,

2) zwiększa się przychody:
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217

ust. 2 pkt 6 ustawy
o kwotę 1.675.000,00 zł,

3) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 11.901,00 zł, w tym:

a) Dział 852 - Pomoc społeczna
Rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 181,00 zł,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018r. poz. 1000, 1349, 1432 i 2500.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018r. poz. 62, 1000, 1366, 1669, 1693,

2245, 2354 i 2500.



2

- Wydatki bieżące – 181,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich –
181,00 zł

b) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdz. 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

socjalnym
o kwotę 11.720,00 zł,

- Wydatki bieżące – 11.720,00 zł, w tym: świadczenia na rzecz osób
fizycznych – 11.720,00,00 zł

4) zwiększa się wydatki o kwotę 1.777.774,92 zł, w tym:
bieżące o kwotę 192.774,92 zł
majątkowe o kwotę 1.585.000,00 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność

Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 160.000,00 zł,

- Wydatki majątkowe – 160.000,00 zł

b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

Rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę 500.000,00 zł,

- Wydatki majątkowe – 500.000,00 zł

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie

Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 431.599,00 zł,

- Wydatki bieżące – 1.599,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją
zadań statutowych – 1.599,00 zł
- Wydatki majątkowe – 430.000,00 zł

Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 45.300,00 zł,

- Wydatki bieżące – 300,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją zadań
statutowych – 300,00 zł
- Wydatki majątkowe – 45.000,00 zł

d) Dział 852 - Pomoc społeczna

Rozdz. 85203 - Ośrodki wsparcia o kwotę 11.940,00 zł,

- Wydatki bieżące – 11.940,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich –
11.940,00 zł

Rozdz. 85219 - Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 15.734,92 zł,

- Wydatki bieżące – 15.734,92 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich –
7.740,00 zł, wydatki związane  z realizacją zadań statutowych – 7.994,92 zł

Rozdz. 85220 - Jednostki specjalistycznego poradnictwa,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej o kwotę 181,00 zł,



3

- Wydatki bieżące – 181,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich –
181,00 zł

Rozdz. 85295 - Pozostała działalność o kwotę 72.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 72.000,00 zł, w tym: świadczenia na rzecz osób
fizycznych – 72.000,00 zł

e) Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

Rozdz. 85395 - Pozostała działalność o kwotę 120,00 zł,

- Wydatki bieżące – 120,00 zł, w tym: wynagrodzenia i składki od nich –
120,00 zł

f) Dział 855 - Rodzina

Rozdz. 85504 - Wspieranie rodziny o kwotę 900,00 zł,

- Wydatki bieżące – 900,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją zadań
statutowych – 900,00 zł

Rozdz. 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków o kwotę 150.000,00 zł,

- Wydatki majątkowe – 150.000,00 zł

g) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 50.000,00 zł,

- Wydatki majątkowe – 50.000,00 zł

Rozdz. 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem
środków z opłat i kar za korzystanie ze
środowiska o kwotę 200.000,00 zł,

- Wydatki majątkowe – 200.000,00 zł

Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 50.000,00 zł,

- Wydatki majątkowe – 50.000,00 zł

h) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Rozdz. 92118 - Muzea o kwotę 90.000,00 zł,

- Wydatki bieżące – 90.000,00 w tym: dotacje – 90.000,00 zł



4

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 3 „Plan przychodów i rozchodów na rok 2019”
do uchwały wskazanej w ust.1:

Zwiększa się przychody § 950 - Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy, o kwotę
1.675.000,00 zł

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych kwot i zakresu
dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2019 roku” do uchwały wskazanej w ust.1:

1) w pkt. I dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, zwiększa o kwotę 90.000,00 zł dotację dla
Muzeum Ziemi Kozielskiej (Dział 921, rozdz.92118 § 2480);

2) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 200.000,00 zł
dotacje na dofinansowanie inwestycji o charakterze ekologicznym (dział 900, rozdz. 90019 § 6230).

4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych
do realizacji w roku 2019r.” do uchwały wskazanej w ust.1:

1) Wprowadza się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Koncepcja budowy przejścia pieszo-rowerowego przez ul. Xawerego Dunikowskiego przy stacji
paliw” na kwotę 60.000,00 zł (Dział 600, rozdz.60016) – Urząd Miasta,

b) pn. „Zmiana systemu ogrzewania w gminnych lokalach komunalnych” na kwotę 220.000,00 zł (Dział
700, rozdz.70001) – Miejski Zarząd Budynków Komunalnych,

c) pn. „PT i wykonanie termomodernizacji budynku przy ul. Gajowej 4 – I etap” na kwotę 250.000,00 zł
(Dział 700, rozdz.70001) – Miejski Zarząd Budynków Komunalnych,

d) „PT i wykonanie kominów wentylacyjnych w budynkach  i lokalach gminnych” na kwotę 30.000,00 zł
(Dział 700, rozdz.70001) – Miejski Zarząd Budynków Komunalnych,

2) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „PT i przebudowa ul. Korfantego” o kwotę 100.000,00 zł (Dział 600, rozdz.60016) – Urząd Miasta,

b) pn. „Efektywność energetyczna w budynkach publicznych Subregionu Kędzierzyńsko-Strzeleckiego –
Termomodernizacja Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 19 w Kędzierzynie-Koźlu (byłe ZSM Nr 1) o kwotę
150.000,00 zł (Dział 801, rozdz.80101) – Urząd Miasta,

c) pn. „Adaptacja dwóch kondygnacji budynku przy ul. Piotra Skargi 11 na cale ŚDS „Promyczek” o kwotę
280.000,00 zł (Dział 801, rozdz.80101) – Urząd Miasta,

d) pn. „PT i przebudowa Przedszkola Nr 17” o kwotę 45.000,00 zł (Dział 801, rozdz.80104) – Urząd
Miasta,

e) pn. „Dokumentacja techniczna oraz modernizacja pomieszczeń Żłobka nr 3” o kwotę 150.000,00 zł
(Dział 855, rozdz.85505) – Urząd Miasta,

f) pn. „Uzupełnienie oświetlenia ulicznego na obszarze Gminy” o kwotę 50.000,00 zł (Dział 900,
rozdz.90015) – Urząd Miasta,

g) pn. „Dofinansowanie inwestycji o charakterze ekologicznym” o kwotę 200.000,00 zł (dział 900, Rozdz.
90019) – Urząd Miasta,

h) pn. „Budowa placu zabaw na osiedlu Przyjaźni” o kwotę 55.000,00 zł (Dział 900, rozdz.90095) – Urząd
Miasta,

i) pn. „Etap II Modernizacja i rozbudowa placu zabaw w obrębie ulic Lompy, 1 Maja, Plebiscytowej” o
kwotę 20.000,00 zł (Dział 900, rozdz.90095) – Urząd Miasta,

3) Skreśla się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Budowa placu zabaw przy ul. Chemików” o kwotę 25.000,00 zł (Dział 900, rozdz.90095) – Urząd
Miasta.



5

5. § 14 uchwały wskazanej w ust.1 otrzymuje brzmienie:

Upoważnia się Prezydenta Miasta do:
1) zaciągania kredytów i pożyczek do kwoty 33.765.000,00 zł, w tym zaciągania kredytów i pożyczek

na:
a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości

9.247.900,00 zł,
b) pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości do 19.517.100,00 zł
c) pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości do 5.000.000,00

zł;
2) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz w zakresie wydatków majątkowych;
3) dokonywania przeniesień między wydatkami bieżącymi a majątkowymi w wysokości do 200.000,00

zł, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami – z obowiązkiem każdorazowego
składania informacji o dokonanych przeniesieniach na najbliższej sesji Rady Miasta Kędzierzyn-
Koźle odbywającej się po dokonaniu tych przeniesień;

4) lokowania czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank
prowadzący obsługę budżetu gminy;

5) przekazania swoich uprawnień dla kierowników jednostek organizacyjnych              w zakresie
dokonywania zmian w planie finansowym wydatków między paragrafami w ramach rozdziału oraz
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2019 i latach następnych jest
niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają
poza rok 2019.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie   Informacji
Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Przewodniczący Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski (-)


